
  

  
STRANA 

1 / 3  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha – Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jakub Kleindienst, kvestor 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 

V Praze dne 12. května 2025 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Přístroje do laboratoří 
FAPPZ I.“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 

Jsou požadovány max rozměry 2000 x 900 x 920 mm. Je možné nabídnout box s půdorysnými rozměry 
940 x 1000 mm a konstrukcí umožňující nastěhování dveřmi šířky 900 mm? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel bude akceptovat i výše uvedené parametry, nicméně mrazicí box je nutné nastěhovat 
požadovanou šířkou dveří 900 mm. Zadavatel proto upravuje přílohu č. 4a zadávací dokumentace – 
Technická specifikace. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 4a – Technická 
specifikace. Účastník je povinen pro účely zpracování a podání nabídky použít výhradně tuto novou 
upravenou přílohu č. 4a zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 

Je požadována minimálně o 60% menší spotřeba než klasické mrazáky na bázi kompresoru. Porovnáme-
li však spotřebu specifikací popsaného boxu a námi dodávaného boxu jsou tyto spotřeby srovnatelné. 
Bylo by možné tento požadavek buď vypustit nebo ho nahradit požadavkem na spotřebu menší než 8 
kWh/24h? 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel upravuje přílohu č. 4a zadávací dokumentace – Technická specifikace. Přílohou tohoto 
vysvětlení je nová upravená příloha č. 4a – Technická specifikace. Účastník je povinen pro účely 
zpracování a podání nabídky použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4a zadávací 
dokumentace. 

https://zakazky.czu.cz/


  

  
STRANA 

2 / 3  
 

 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 

Je požadován rozsah chlazení od -30°C. Typický rozsah pro hlubokmrazicí boxy je -50°C až -86°C, bude 
zadavatel akceptovat rozsah nastavení teploty v tomto rozmezí? 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Ano, zadavatel bude akceptovat výše uvedené parametry. Zadavatel proto upravuje přílohu č. 4a 
zadávací dokumentace – Technické specifikaci. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 
4a – Technická specifikace. Účastník je povinen pro účely zpracování a podání nabídky použít 
výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4a zadávací dokumentace.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 

Je požadováno kolísání teploty +/- 1°C. Bude zadavatel akceptovat odchylku od nastavené teploty -
80°C, -3°C/+1,5°C? Jedná se o typické hodnoty pro laboratorní hlubkomrazicí boxy. 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Zadavatel bude akceptovat výše uvedené parametry. Zadavatel proto upravuje přílohu č. 4a zadávací 
dokumentace – Technické specifikaci. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 4a – 
Technická specifikace. Účastník je povinen pro účely zpracování a podání nabídky použít výhradně 
tuto novou upravenou přílohu č. 4a zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 

Je požadován chladící agregát s volnými písty. Tento chladící agregát používá celosvětově jediný 
výrobce. Všichni ostatní výrobci používají kompresory s nízkou spotřebou. Bylo by možné tento 
požadavek vypustit? 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

Zadavatel požadavek na tento parametr z technické specifikace odstranil. Zadavatel upravuje přílohu 
č. 4a zadávací dokumentace – Technické specifikaci. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená 
příloha č. 4a – Technická specifikace. Účastník je povinen pro účely zpracování a podání nabídky 
použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4a zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 



  

  
STRANA 

3 / 3  
 

 

Je požadována hmotnost maximálně 290 kg. Je možné nabídnout robustní zařízení s ocelovou 
konstrukcí, kdy jeho hmotnost nebude přesahovat 380 kg? Jde o hodnotu typickou pro kvalitní 
hlubokomrazicí boxy této objemové kategorie. 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel bude akceptovat výše uvedený parametr. Zadavatel proto upravuje přílohu č. 4a zadávací 
dokumentace – Technická specifikace. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená příloha č. 4a – 
Technická specifikace. Účastník je povinen pro účely zpracování a podání nabídky použít výhradně 
tuto novou upravenou přílohu č. 4a zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Pro část a): Hlubokomrazicí boxy, specifikace boxu č.2: 

Je požadováno chladivo R170. Kompresorové hlubokomrazicí boxy současně používají HC ekologická 
chladiva R290, resp. směs R170 + R290. Bude zadavatel akceptovat toto řešení? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Zadavatel požadavek na tento parametr z technické specifikace odstranil. Zadavatel upravuje přílohu 
č. 4a zadávací dokumentace – Technické specifikaci. Přílohou tohoto vysvětlení je nová upravená 
příloha č. 4a – Technická specifikace. Účastník je povinen pro účely zpracování a podání nabídky 
použít výhradně tuto novou upravenou přílohu č. 4a zadávací dokumentace. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to do 13. 6. 2025 do 9:00 hodin.  

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Marketa Kohoutová 
Právní odbor 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2025-05-12T13:37:45+0200
	Mgr. Marketa Kohoutová




